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Maakuntahallitus hyväksyi maakuntaohjelmaluonnoksen 
 
 

Etelä-Savon maakuntahallitus hyväksyi maanantaina14. joulukuuta Etelä-
Savon uuden maakuntaohjelman luonnoksen. Hallitus teki 
luonnosesitykseen vain pieniä täsmennyksiä. 
 
Maakuntaohjelmaluonnos asetetaan nähtäville tammi – helmikuussa ja siitä 
pyydetään sidosryhmien, muun muassa kuntien, valtion 
aluehallintoviranomaisten ja etujärjestöjen sekä tutkimus- ja oppilaitosten 
lausunnot. Myös maakunnan nuorisovaltuustojen mielipiteet kysytään. 
 
Maakuntaliitto valmistelee ohjelmaa vuosille 2011 – 2014. Ohjelma 
pohjautuu Uusiutuva Etelä-Savo -strategiaan, jonka maakuntavaltuusto 
hyväksyi toukokuussa 2009. 
 
Maakuntaohjelma sisältää Etelä-Savon kehittämistavoitteet ja -toimet sekä 
suunnitelman niiden rahoittamiseksi. Päämääränä on menestyvä 
yritystoiminta, hyvät osaamisrakenteet, korkeatasoiset hyvinvointipalvelut, 
toimivat liikenneyhteydet ja kohentunut alueellinen vetovoima. 
 

Vanhat toimialat maakunnan vahvuus 
 
Maakuntaohjelma muun muassa vahvistaa yritysten toimintaedellytyksiä ja 
kilpailukykyä ja luo uutta yritystoimintaa. Kasvu ja kilpailukyky ovat 
tavoitteena. Uusien avausten lisäksi ohjelma painottaa maakunnan vahvoja 
toimialoja: matkailua, metsä- ja puutuoteteollisuutta, metalli- ja 
teknologiateollisuutta sekä metsä- ja maatalouselinkeinoja. 
 
Yrityselämän menestys edellyttää muun muassa sitä, että yritysverkostot ja -
yhteistyö vahvistuvat, osaavaa työvoimaa on saatavilla ja liiketoimintataidot 
ovat hallinnassa. Erityisen panostuksen kohteena ovat kasvuyritykset.  
 
Tuotekehitys, Venäjä-yhteistyö ja muu kansainvälisyys sekä 
sukupolvenvaihdokset ovat myös tärkeitä eteläsavolaisen elinkeinoelämän 
hyvinvoinnille, samoin ekotehokkuus ja uudet palveluliiketoiminnan mallit. 
 

Yhteistyö tuo tehoa koulutukseen 
 
Koulutus- ja tutkimuspuolella tavoitteena on uudistaa koulutusrakenteita. 
Uudistuminen ja erikoituminen kohentavat sekä korkeakoulujen kilpailukykyä 
että toisen asteen koulutustuloksia. 



 

 
 
 
Maakunnan osaamistaso kohenee muun muassa lukioiden ja ammatillisen 
koulutuksen yhteistyön avulla. Työnjako ja erikoistuminen ovat avainsanoja, 
Lisäksi toisen asteen koulutuksen on kytkeydyttävä osaksi maakunnan 
tutkimus-, tuotekehitys- ja innovaatiorakenteita. Lukioverkon toimintaa on 
kehitettävä, suuntaa näyttää esimerkiksi maakunnan lukioverkkoselvitys. 
 
Korkeakoulujen kilpailukyky edellyttää ammattikorkeakouluilta 
monipuolisuutta ja erikoistumista. Yliopistoyksikköjen pitkäaikainen 
sitoutuminen Etelä-Savoon on tärkeää, samoin korkeakoulujen tiivis 
keskinäinen yhteistyö ja niiden kansainväliset verkostot, ohjelmaluonnos 
painottaa. 

 
Tutkimus-, tuotekehitys- ja innovaatiorakenteiden kilpailukyky on ohjelman 
mukaan turvattava, ja osaamisen voimavarat koottava maakunnan 
tärkeimmille, ns. strategisille, toimialoille. Innovaatiorakenteiden on tuettava 
nykyistä paremmin yritysten tuotekehitystä. 
 

Hyvät perus- ja lähipalvelut tärkeitä 
 
Terveys- ja hyvinvointipuolella maakuntaohjelma edistäisi ennakoivaa 
terveydenhoitoa ja hyvinvointia. Tämä tarkoittaa muun muassa ihmisen 
oman vastuun korostamista ja työterveys- ja kouluterveydenhuollon 
kytkemistä nykyistä aktiivisemmin mukaan hyvinvoinnin ylläpitoon. 
 
Ohjelman mukaan erityisesti lapsiperheille ja nuorille on tarjottavat hyvät 
hyvinvointipalvelut. Jokainen kunta voisi laatia nuorille ja lapsille 
hyvinvointiohjelmat. Myös syrjäytyminen on pyrittävä estämään, keinoina 
muun muassa mahdollisuus liikunta- ja kulttuuriharrastuksiin. 
 
Palveluiden järjestämisessä voidaan tulevaisuudessa yhä enemmän 
hyödyntää teknologiaa. Palveluita tuottavat yhä useammin myös yksityiset 
hyvinvointialan yrittäjät. Palveluiden laadun ja tehokkuuden turvaaminen 
edellyttää kunta- ja palvelurakenteiden uudistamista. 
 

Erinomainen asuin-, työ- ja vapaa-ajanalue 
 
Asuin- ja työympäristön sekä vapaa-ajan ympäristön kilpailukyky edellyttää 
esimerkiksi nykyistä tehokkaampaa maankäytön suunnittelua. Kaupunki- ja 
kuntakeskusten on uudistuttava ja niiden tonttipalvelujen parannuttava. 
Asuinympäristöjäkin voidaan kehittää nykyistä vetovoimaisemmiksi.  
 
Maakuntaohjelma korostaa hyviä liikenneyhteyksiä ja tehokkaita 
tietoliikenneyhteyksiä. 
 
Matkailun ja vapaa-ajan asutuksen kehittäminen ovat tärkeitä Etelä-Savon 
kaltaiselle maakunnalle. Sekä luontoa että kulttuuriympäristöä on hoidettava 
hyvin, koska ne ovat oleellinen osa matkailun ja vapaa-ajan asutuksen 
vetovoimaa.  
 

Vetovoimainen ja helposti saavutettava Saimaan maakunta 
 

Uusi maakuntaohjelma pyrkii hyödyntämään myös sitä etulyöntiasemaa, 
jonka Etelä-Savon kaunis ja puhdas luonto ja sijainti pääkaupunkiseudun ja 
Pietarin läheisyydessä tarjoavat. Tässä tarkoituksessa maakunta rakentaa 
Saimaan maakunta -brändin ja tehostaa alueen markkinointia sekä yrittäjille 
että muille muuttajille. 

 



 

 
 
 
Maakuntaohjelman tekoon ovat osallistuneet maakuntaliiton vetäminä 
kunnat, valtion aluehallinto sekä monia eri tahoja edustavat organisaatiot. 
Maakuntavaltuusto saa ohjelman hyväksyttäväkseen keväällä 2010. 

 
Lisätietoja maakuntaohjelmasta antavat kehittämisjohtaja Riitta Koskinen, 
puh. 040 540 5903, ja maakuntasihteeri Jyrki Kuva, puh. 040 757 6698. 
 
 

Etelä-Savon ehdotus: Itä-Suomeen viiden maakunnan yhteistoiminta-alue 
 
Itä-Suomen viisi maakuntaa voisivat muodostaa yhden yhteisen 
yhteistoiminta-alueen, ehdottaa Etelä-Savon maakuntahallitus. Etelä-Savo 
lähettää asiaa koskevan ehdotuksen Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Pohjois-
Karjalan ja Pohjois-Savon maakuntaliitoille. Päätökset uudella yhteistoiminta-
alueella tehtäisiin maakuntahallitusten yhtäpitävin päätöksin. 
Yhteistoiminnassa käsiteltäisiin erikseen määriteltävät, uuden aluekehityslain 
tarkoittamat asiakokonaisuudet. 
 
Etelä-Savon maakuntahallitus käsittelee yhteistoiminta-alueasiaa 
kokouksessaan 25. tammikuuta, kun se on saanut muiden maakuntien 
vastaukset ehdotukseensa. – Etelä-Savon ehdotus liittyy 
aluekehityslainuudistukseen, joka tulee voimaan 1. tammikuuta 2010. 
 
Etelä-Savo vetosi aiemmissa kannanotoissaan toistuvasti lakia valmisteleviin 
tahoihin, että laki mahdollistaisi maakuntien yhteistoiminnan tarvittaessa yli 
määriteltyjen yhteistoiminta-alueiden. Hallituksen lakiesitys rajaa 
yhteistoimintaa kuitenkin siten, että kukin maakunta voi kuulua vain yhteen 
yhteistoiminta-alueeseen. Tämä voi maakuntapäättäjien mielestä tarkoittaa  
Etelä-Savolle kohtuuttomia tilanteita esimerkiksi korkeakoulutuksen 
kehittämisasioissa. Koko Itä-Suomen kokoinen yhteistoiminta-alue voisi olla 
hyvä myös eräissä liikenne-, ympäristö- ja matkailukysymyksissä sekä 
Venäjä-yhteistyöhön liittyvissä kysymyksissä. 

 
 
 

Lisätietoja hallituksen kokousasioista antavat maakuntahallituksen puheenjohtaja 
Markku Kakriainen, puh. 0400 – 651 204, sekä varapuheenjohtajat Teemu 
Hirvonen, puh. 050 – 372 4507, ja Pekka Selenius, puh. 0500 – 150 994, 
sekä maakuntajohtaja Matti Viialainen, puh. 044 – 770 0515, 
kehittämisjohtaja Eero Aarnio, puh. 040 – 508 1247, kehittämisjohtaja Riitta 
Koskinen, puh. 040 – 540 5903, hallintojohtaja Riitta Paananen, puh. 050 – 
549 9102 ja suunnittelujohtaja Jarmo Vauhkonen, puh. 040 – 723 6760. 
 

Hallituksen kokousasiat menivät läpi esityslistan mukaisina eräitä pieniä täsmennyksiä 
lukuun ottamatta. 


